
Σελίδα 1

                                  
                                                                                                                       
                                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
  ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΗΣ
Τηλέφωνο: 2313 302184,151,102.
E-mail: promithies@kordelio-evosmos.gr

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Επαναληπτική Διακήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, άνω των ορίων, 

Ο Δήμαρχος Κορδελιού – Ευόσμου

Προκηρύσσει Επαναληπτικό Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό, άνω των ορίων, σύμφωνα με το άρθρο 27 του 
ν. 4412/2016,τις τροποποιήσεις αυτού και τον Ν.4782/2021, για την ΟΜΑΔΑ Β της  αρ.747/2022 μελέτης με 
τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ,ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΩΝ 
ΦΟΡΤΙΣΗΣ ΤΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ», προϋπολογισμού 12.999,00€ (συμπ/νου Φ.Π.Α 24%) με 
κριτήριο κατακύρωσης  την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας – τιμής.

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος. Οι 
προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
Α/Α διαγωνισμού στο Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ: 248325,
Έναρξη υποβολής προσφορών: 06/11/2023, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 09:00 π.μ. 
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: 05/12/2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00 μ.μ. Μετά την 
παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο 
σύστημα.
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερεις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών και συγκεκριμένα την 11/12/2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ, 
μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής.
Ημερομηνία αποστολής της διακήρυξης στην ΕΕΕΕ.:31/10/2023
Είδος Αναθέτουσας Αρχής: Η Αναθέτουσα Αρχή είναι ο Δήμος Κορδελιού - Ευόσμου και ανήκει στην Γενική 
Κυβέρνηση υποτομέας Ο.Τ.Α. Η κύρια δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής είναι Γενικές δημόσιες 
υπηρεσίες.
Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής: Δήμος Κορδελιού- Ευόσμου, Ταχ. Δ/νση: Παύλου Μελά 24, Τ.Κ 56224 Εύοσμος, 
Θεσσαλονίκη, Τηλέφωνα επικοινωνίας: 2313-302184, 102, 151, Φαξ: 2313 302258.
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: promithies@kordelio-evosmos.gr, Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL): 
www.promitheus.gov.gr 

http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:promithies@kordelio-evosmos.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΗΙ3ΩΛΒ-Χ45



Σελίδα 2

Κωδικός NUTS κύριου τόπου παράδοσης/ εκτέλεσης της σύμβασης: EL522

ΚΩΔΙΚΟΙ CPV:  Τα υπό προμήθεια είδη  της υπ΄αρίθμ.747/2022 τεχνικής έκθεσης, κατατάσσονται στους 
ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV): 34144900-7: «Ηλεκτροκίνητο 
διθέσιο τετράτροχο μικροαυτοκίνητο».

Υποδιαίρεση σύμβασης:

Οι υποψήφιοι ανάδοχοι μπορούν να συμμετάσχουν και να καταθέσουν προσφορά για το σύνολο της ομάδας 
Β.

 ΟΜΑΔΑ Β  : «Ηλεκτροκίνητο διθέσιο τετράτροχο μικροαυτοκίνητο», εκτιμώμενης αξίας 10.483,07 € 
πλέον ΦΠΑ .

Πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης: Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, 
άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στην διεύθυνση (URL): μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ και από την ιστοσελίδα του Δήμου, www.kordelio-evosmos.gr   
Όλες οι επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά στοιχεία της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης, καθώς και όλες 
οι ανταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή, εκτελούνται με τη χρήση της πλατφόρμας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος.
Παροχή Διευκρινίσεων: Ως προς την παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών -  διευκρινήσεων, οι 
οικονομικοί φορείς πρέπει να υποβάλλουν αιτήματα στην πλατφόρμα του Ε.Σ.ΗΔ.Η.Σ, το αργότερο οκτώ (8) 
ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα στο δικτυακό 
τόπο του διαγωνισμού μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. 
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς (προμηθευτές) απαιτείται να 
διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και να 
εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ –Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr).
Λόγοι αποκλεισμού: Ο προσφέρων- οικονομικός φορέας αποκλείεται από τη συμμετοχή στην παρούσα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης (διαγωνισμό) για τους λόγους όπως αυτοί αναφέρονται στο άρθρο 73 του ν. 
4412/2016. 
Εναλλακτικές προσφορές: Εναλλακτικές προσφορές  δε γίνονται δεκτές.

Εγγύηση συμμετοχής: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 
κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής.
Η εγγύηση συμμετοχής εκδίδεται για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης 
αξίας, εκτός ΦΠΑ, του κάθε τμήματος. Αναλυτικά: 

Για την ΟΜΑΔΑ Β: Εγγυητική συμμετοχής, ποσού  209,66 € (Διακόσια εννέα ευρώ και εξήντα έξι λεπτά).

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση 
καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.
Εγγύηση καλής εκτέλεσης: Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, 
σύμφωνα με την τροποποίηση του  άρθρου 72 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 
4% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, εκτός ΦΠΑ, και κατατίθεται πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης. 

http://www.kordelio-evosmos.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΗΙ3ΩΛΒ-Χ45



Σελίδα 3

Χρόνος ισχύος προσφορών: 12 μήνες από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών
Κατά τα λοιπά ισχύει το άρθρο 2.4.5 της υπ’ αρίθμ. πρωτ.: 53976/1678/03-11-2023 Διακήρυξης.
Διάρκεια σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε δώδεκα (12) μήνες  από την ημερομηνία 
υπογραφής της και την ανάρτηση της στο ΚΗΜΔΗΣ
Χρηματοδότηση: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ , Κωδ. ΣΑ 0081. 
Η σύμβαση περιλαμβάνεται στην Πράξη : «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΤΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ,ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΩΝ ΦΟΡΤΙΣΗΣ ΤΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ» 
η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» με βάση την απόφαση 
ένταξης με αρ. πρωτ. 4524/25-08-2019 του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας και έχει λάβει κωδικό ΟΠΣ 
5064885. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ.
Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην 
ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. 
Έννομη Προστασία: Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη 
σύμβαση και έχει ή είχε υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της 
αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση της νομοθεσίας της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή της εσωτερικής νομοθεσίας, 
δικαιούται να ασκήσει προδικαστική προσφυγή ενώπιον της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ κατά της σχετικής πράξης ή 
παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, σύμφωνα με  τις διατάξεις των άρθρων(άρθρα 345 έως 374) του ν. 
4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
Πληροφορίες: Για περισσότερες πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και ώρες στο Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου, οδός Π. 
Μελά 24, Τ.Κ. 562 24 Εύοσμος και στα τηλέφωνα 2313 302184, 2313 302151 και 2313 302102.
 

Ο Αντιδήμαρχος Οικον. Υπηρεσιών
& Τοπικής Οικονομικής  Ανάπτυξης

Αμανατιάδης Κωνσταντίνος

ΑΔΑ: ΨΗΙ3ΩΛΒ-Χ45


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Δήμος Κορδελιού-Ευόσμου 03/11/2023

Α. Π.: Εξ. 53977
		2023-11-03T09:24:28+0000
	Not specified


		2023-11-03T09:24:50+0000
	Not specified


		2023-11-03T11:40:10+0200
	Athens




